ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1459/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
implantação de ciclofaixa na Rua Heitor Liberato (rua Silva) ao lado do Colégio São José.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa garantir a segurança dos ciclistas que transitam na referida rua.
Frisa-se que à frente, na continuidade da Rua Heitor Liberato, existe já a ciclofaixa, razão
pela qual deve-se estende-la também para este trecho.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE ABRIL DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL